



Tygodnik Parafialny OPIEKUN

Święty Józefie, Patronie naszej Parafii, Ozdobo życia rodzinnego, módl się za nami

Sanktuarium Świętego Józefa Siedlce

www.jozefsiedlce.pl

SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z XXVIII Niedzieli Zwykłej (rok C)

Twoja wiara cię uzdrowiła

1 czytanie 2 Krl 5, 14-17

Pierwsze zdanie dzisiejszego czytania podkreśla uniwersalizm panowania Bożego. Bóg Izraela nie działa wyłącznie na rzecz swego narodu, lecz kierując się nieograniczoną miłością, staje również po stronie jego wrogów. Tak było w przeszłości, gdy Naaman odnosząc dzięki interwencji Pana zwycięstwo nad Izraelem, stał się człowiekiem poważanym wśród rodaków i cenionym przez swego pana. Tak jest i teraz, gdy on jako poganin i bałwochwalca, obcokrajowiec spoza ludu wybranego, w dodatku nieczysty z powodu trądu, znajduje uznanie w oczach Boga.

To nie uzdrawiające właściwości wód Jordanu ani wykonywane tajemnicze gesty prowadzą do oczyszczenia, lecz głęboka wiara w Boga. To ona ostatecznie, wraz z pokorą, zostają docenione przez Boga i skutkują uzdrowieniem pogańskiego wodza. Ten aspekt podsumowuje stwierdzenie: Bóg naprawdę nie ma względu na osoby. Ale w każdym narodzie miły jest Mu ten, kto się Go boi i postępuje sprawiedliwie (Dz 10, 34-35). Pogardzany przez Izraelitów trędowaty poganin stał się dla nich niedościgłym wzorem wiary i posłuszeństwa Bogu. Kolejny raz prawdziwe okazują się słowa: Myśli moje nie są myślami waszymi ani wasze drogi moimi drogami – wyrocznia Pana (Iz 55, 8). Punktem kulminacyjnym jest nie tylko obmycie się, ale całkowite zanurzenie w wodach Jordanu, prowadzące do oczyszczenia cielesno-duchowego. Po wynurzeniu Naaman jest nowym człowiekiem, dlatego w tej czynności można dostrzec zapowiedź chrztu świętego. (zob. www.jastkow.org)

2 czytanie 2 Tm 2, 8-13

Celem apostołskiego trudu jest zbawienie i wieczna chwała wybranych (w. 10). Dla tak wzniosłego celu apostoł Chrystusa gotów jest cierpieć uwięzienie i zaliczenie do grona złoczyńców. Cierpienia, jakich doświadcza człowiek w ciągu życia, dla ochrzczonych stają się udziałem w tajemnicy Męki, Śmierci i Zmartwychwstania Chrystusa. Doświadczając więc cierpień, chorób, słabości, śmierci czy grzechu, chrześcijanin nosi w sobie nadzieję pokonania zła, opartą na Zmartwychwstaniu Jezusa oraz wierności Boga. Całkowite przewyciężenie tych przykrych konsekwencji grzechu dokona się na końcu czasu i będzie to ostateczne zwycięstwo Chrystusa (1 Kor 15,26). Motyw umierania z Chrystusem i cierpienia z Nim, zawarty w przytoczonym tu starochrześcijańskim hymnie chrzcielnym (ww. 11-13), jest typowy dla Pawła (Rz 6,8; 1 Kor 15,31; Ga 6,14; Flp 3,10; Kol 3,3-5). Życie przeżyte z Chrystusem, znajdzie swą kontynuację w zjednoczeniu z Nim po śmierci.



Ewangelia Łk 17, 11-19

Ewangelia dzisiejsza mówi o uzdrowieniu dziesięciu trędowatych. Trędowaty w czasach Jezusa był podwójnie wyklęty, czyli wykluczony ze społeczności. Po pierwsze dlatego, że jego choroba była nieuleczalna i zakaźna. A po drugie dlatego, że widziano w niej znak kary Bożej. Kontakt z człowiekiem trędowatym czynił nieczystym. Księga Kapłańska nakazuje: Trędowaty, który podlega tej chorobie, będzie miał rozerwane szaty, włosy w nieładzie, brodę zasłoniętą i będzie wołać: Nieczysty, nieczysty! Przez cały czas trwania tej choroby będzie nieczysty. Będzie mieszkał w odosobnieniu. Jego mieszkanie będzie poza obozem (Kpł 13, 45n). W tym kontekście uzdrowienie trędowatych jest dla nich powrotem ze śmierci do życia; jest darem nowego życia.

Prawo nakazywało złożenie określonych ofiar po wyzdrowieniu z trądu (Kpł 14, 1nn). Jezus stosując się do niego, wysyła uzdrowionych do kapłanów. Jednak tylko jeden z nich czuje się w obowiązku podziękować Jezusowi. W dodatku jest to Samarytanin, a więc obcy, cudzoziemiec, nieprzyjaciel Ludu Wybranego. Dziewięciu Izraelitów nie czuje potrzeby wdzięczności. Przyzwyczaili się do przyjmowania łask jako należności, nie daru.

Stosunkowo łatwo jest dziękować Bogu, gdy otrzymujemy jakieś niezwyczajne łaski, szczególnie, gdy prosimy o nie długi czas. Trudniej jest zauważyć te zwyczajne, codzienne. My zbyt wiele rzeczy uważamy za oczywiste. Uważamy, że nam się należą. I dlatego nie patrzymy na nie w kontekście daru. Rodzi się wtedy postawa roszczeniowa, pretensjonalności. Zamiast logiki: korzystam z daru, łaski, pojawia się mentalność: ja robię łaskę. Często potrafimy upominać się o łaski, a nie potrafimy dziękować. Potrafimy również być wdzięczni wobec obcych. A trudniej nam dziękować najbliższym. (o. Stanisław Biel, SJ)

Koncerty i wykłady na Mazowszu w 20. rocznicę śmierci Jana Pawła II.

„DUC IN ALTUM – WYPŁYŃ NA GŁĘBIĘ” to cykl wydarzeń koncertowych i edukacyjnych organizowanych z okazji przypadającej w 2025 roku 20. rocznicy śmierci św. Jana Pawła II.

Projekt został zainicjowany przez członków Warszawskiego Chóru im. św. Jana Pawła II, działającego przy Archikatedrze Warszawskiej. Współorganizatorem trzech wydarzeń: w Warszawie, Płocku i Siedlcach, zaplanowanych na październik, został Instytut Papieża Jana Pawła II. Projekt finansowany ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Cykl odwołuje się do duchowego i kulturowego dziedzictwa Jana Pawła II oraz jego szczególnych związków z Mazowszem. Miejsca koncertów zostały wybrane ze względu na ich szczególne powiązania z pielgrzymkami Jana Pawła II do ojczyzny. To miejsca szczególne na mapie pielgrzymek Jana Pawła II do ojczyzny. Papież odwiedził Siedlce 10 czerwca 1999 roku. Z kolei do Płocka przybył 7 czerwca 1991 roku. Warszawa była natomiast miejscem jego wizyt pięciokrotnie w 1979, 1983, 1987, 1991, 1999 roku, z których każda miała wyjątkowy wymiar duchowy i społeczny.

Każde z trzech wydarzeń koncertowo-wykładowych będzie poświęcone innemu aspektowi nauczania papieża Polaka – zaprezentowanemu w sposób przystępny i inspirujący dla współczesnego odbiorcy. Repertuar muzyczny, obejmujący dzieła inspirowane nauczaniem Jana Pawła II, stworzy przestrzeń do refleksji, łącząc słowo mówione, duchowość i artystyczne przeżycie.

Centralnym punktem każdego wydarzenia będzie wykonanie wybranych części z oratorium „14 Encyklik” autorstwa mazowieckiego kompozytora Stanisława Szczucińskiego – dzieła wyjątkowego, łączącego różnorodne style muzyczne: od chóralu gregoriańskiego, przez muzykę cerkiewną, po jazz i współczesne idiomy. Cytaty łacińskie przeplatają się tu z polskimi interpretacjami, co pozwala na głębokie zrozumienie przesłania Jana Pawła II. Oratorium nie tylko popularyzuje jego nauczanie, ale także ukazuje bogactwo współczesnej muzyki sakralnej.

Integralną część każdego wydarzenia stanowić będą wykłady tematyczne, prowadzone przez wybitnych znawców myśli Jana Pawła II – historyków kultury, teologów i biografów. Każdy wykład korespondować będzie z przesłaniem danego koncertu i posłuży jako wprowadzenie do głębszej refleksji nad duchowym dziedzictwem papieża.

W październiku 2025 roku zaplanowano wykłady oraz koncerty w: Płocku, Warszawie i Siedlcach.

W Siedlcach koncert odbędzie się w Katedrze Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. J. Kochanowskiego 11, w sobotę, 18 października 2025 r.

O godz. 19.00 wykład: „Obrona godności człowieka w nauczaniu Jana Pawła II”, Grzegorz Polak, redaktor, zastępca dyrektora Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego; O wyjątkowej godności osoby ludzkiej – według Papieża – stanowi prawda o stworzeniu człowieka na obraz i podobieństwo Boga. W imię tej niewzruszonej prawdy Jan Paweł II bronił żarliwie, odważnie i konsekwentnie godności każdego człowieka, a przez ludzkość został zapamiętany jako obrońca praw zwłaszcza ludzi spychanych na margines, prześladowanych i żyjących w skrajnym ubóstwie. Wykład odnosi się do mało znanych i zapomnianych faktów i przemówień Papieża, który za życia był uważany za najwyższy autorytet moralny i sumienie świata.

19.45 Koncert oratorium „14 Encyklik” Stanisław Szczuciński. Autorem oratorium jest współczesny kompozytor Stanisław Szczuciński, który poprzez muzykę wprowadza słuchaczy w świat biblijnych źródeł myśli papieskiej. Oratorium składa się z czternastu części – każda z nich nawiązuje do jednej z encyklik św. Jana Pawła II. Tekst dzieła opiera się na fragmentach Pisma Świętego, wykonywanych przez chór i solistę w języku łacińskim oraz przez lektora w języku polskim. Warstwa muzyczna czerpie z bogactwa tradycji i stylów – od chóralu gregoriańskiego, przez muzykę cerkiewną, po jazz i elementy muzyki współczesnej – podkreśla-

DUC IN ALTUM!
WYPŁYŃ NA GŁĘBIĘ!

BĄDŹMY RAZEM
20. rocznica
śmierci św. Jana Pawła II

Sobota, godz. 19.00
18 października 2025 – Siedlce
Katedra Niepokalanego Poczęcia
Najświętszej Maryi Panny
ul. J. Kochanowskiego 11

19.00 Wykład „Obrona godności człowieka w nauczaniu Jana Pawła II”
Grzegorz Polak, redaktor, zastępca dyrektora Mt 5.14 i Muzeum Jana Pawła II i Prymasa Wyszyńskiego

19.45 Koncert Oratorium „14 Encyklik”, Stanisław Szczuciński
Warszawski Chór i Orkiestra im. św. Jana Pawła II

Dyrygent: Zofia Borkowska
Solista: Paweł Szczuciński
Fortepian: Stanisław Szczuciński

Muzyczna podróż do źródeł myśli papieskiej, oparta na nauczaniu św. Jana Pawła II, które zawarł w swoich encyklikach
Wydarzenie bezpłatne



Patronaty honorowe



Organizator



Partnerzy wydarzenia



Partnerzy medialni



jąc uniwersalność przesłania papieskiego nauczania. Encykliki Jana Pawła II, przywołane w formie muzycznej, obejmują szerokie spektrum tematów: godność człowieka, miłosierdzie, naukę społeczną Kościoła, kwestie ekumeniczne i sakramentalne. Ich przesłanie, zakorzenione w tradycji Kościoła, pozostaje aktualne i inspirujące dla kolejnych pokoleń.

Wykonawca: Warszawski Chór i Orkiestra im. św. Jana Pawła II

Dyrygent: dr Zofia Borkowska

Solista: Paweł Szczuciński

Fortepian: Stanisław Szczuciński

Projekt objęty został patronatem honorowym Adama Struzika – Marszałka Województwa Mazowieckiego, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Diecezji Warszawsko-Praskiej, Watykańskiej Fundacji Jana Pawła II oraz licznymi patronatami medialnymi, m.in. Echo Katolickie, Radio Dla Ciebie, Radio Warszawa, Tygodnik Idziemy, Tygodnik Katolicki Niedziela, Radio Jasna Góra, Polska Press, Press Media, Gość Niedzielny, Faro TV, Radio Podlasie24, Telewizja EWTN, Radio WNET.

Warszawski chór im. św. Jana Pawła II działa przy Bazylice Archikatedralnej św. Jana Chrzciciela w Warszawie od 2016 r. Duszpasterzem zespołu jest ks. prałat Bogdan Bartoń, a dyrygentką dr Zofia Borkowska. Zespół wykonuje głównie muzykę sakralną – od dzieł a cappella po rozbudowane formy wokally-instrumentalne. Regularnie koncertuje w kraju i za granicą, współpracując z cenionymi kompozytorami i orkiestrami, a także aktywnie uczestniczy w uroczystościach kościelnych i państwowych. W ostatnich latach chór wystąpił m.in. podczas beatyfikacji kard. Stefana Wyszyńskiego i matki Elżbiety Czackiej, koncertował w Rzymie z okazji 40-lecia Fundacji Jana Pawła II, a także brał udział w premierach oratoriów współczesnych kompozytorów, poświęconych m.in. ks. Jerzemu Popiełuszcze i bł. Rodzinie Ulmów. W 2024 r. zdobył I nagrodę na VIII Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni Religijnej „Pater Noster”, a dyrygentka otrzymała nagrodę specjalną za ekspresję wykonawczą.

Intencje Mszy św.

Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

Poniedziałek, 13 października 2025 r. WSPOMNIENIE BŁ. HONORATA KOŹMIŃSKIEGO, KAPŁANA <i>czytanie (Rz 1, 1-7), Paweł, apostoł Jezusa Chrystusa</i> <i>Ewangelia (Łk 11, 29-32), Znak proroka Jonasza: śmierć i zmartwychwstanie</i>	
6.30	<i>Gregoriana:</i> + Jana Rymużę + Zofię Koc
7.00	<i>Gregoriana:</i> + Helenę Sałatę <i>Gregoriana:</i> + Władysława Zabielskiego + Antoniego Kreta + Zofię Mędzę + Krystynę Ornowską + Dariusza Osiaka
18.00	Dz.-bł. w 18. rocznicę ślubu Moniki i Marcina, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa Dz.-bł. w intencji rodziny + Sławomirę Mirońską (3 R); + rodziców obojga stron rodziny
Wtorek, 14 października 2025 r. DZIEŃ POWSZEDNI XXVIII TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO <i>czytanie (Rz 1, 16-25), Boga można poznać przez Jego dzieła</i> <i>Ewangelia (Łk 11, 37-41), Czystość wewnętrzna</i>	
6.30	<i>Gregoriana:</i> + Jana Rymużę + Krystynę Ornowską
7.00	<i>Gregoriana:</i> + Władysława Zabielskiego <i>Gregoriana:</i> + Helenę Sałatę + Stanisławę Szostak + Stanisławę Szostak + Jadwigę Kroll; + Henryka Maciąga + Barbarę
18.00	Dz.-bł. w 50. urodziny Andrzeja, o Boże błogosławieństwo, opiekę św. Józefa na dalsze lata życia Dz.-bł. w 50. rocznicę ślubu Aliny i Stanisława Łagodzin, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa dla nich, dzieci i wnuków + rodziców Wacławę i Kazimierza Kaczyńskich + Tadeusza Strusa (14 R); + z rodziny Strus
Środa, 15 października 2025 r. WSPOMNIENIE ŚW. TERESY OD JEZUSA, DZIEWICY I DOKTORA KOŚCIOŁA <i>czytanie (Rz 2, 1-11), Sam Bóg jest sędzią ludzkich czynów</i> <i>Ewangelia (Łk 11, 42-46), Jezus piętnuje obłudę faryzeuszów</i>	
6.30	Dz.-bł. w 12. urodziny Jana, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa <i>Gregoriana:</i> + Jana Rymużę
7.00	Dz.-bł. z prośbą o udaną operację dla siostry Stanisławy Rucińskiej <i>Gregoriana:</i> + Helenę Sałatę <i>Gregoriana:</i> + Władysława Zabielskiego + Stanisławę Szostak (30. dzień po śmierci)
18.00	+ Antoniego Kreta (30. dzień po śmierci) + Irenę Plichtę (18 R); + z rodziny Majewskich i Kotowskich + Jadwigę Marciszewską + Jadwigę Pawluczuk; + z rodziców Zofię i Jana Tymoszek; + Janinę i Stanisława Pawluczuk W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa: Dz.-bł. w 90. urodziny Genowefy Brodzik, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, wstawiennictwo św. Józefa, dary Ducha Św. oraz łaskę zdrowia na dalsze lata życia Dz.-bł. w 15. urodziny Mai, o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św. i wstawiennictwo św. Józefa + Jadwigę Jaroszczyk + Sławomira Szczepanik (1 R) + Edwarda Mirońskiego; + z rodziny + Zofię Banasiuk + Jana i Reginę Sasin + Stanisławę i Józefa Jastrzębskich + Tadeusza Perkowskiego (4 R) + Genowefę Zalewską (5 R); + Janusza, Stanisława; + dziadków obojga stron rodziny; + w czyścicu cierpiących + Edwarda, Piotra, Jana i Teresę + Mariannę Lech

Czwartek, 16 września 2025 r. WSPOMNIENIE ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ <i>czytanie (Rz 3, 21-30a), Człowiek osiąga usprawiedliwienie przez wiarę</i> <i>Ewangelia (Łk 11, 47-54), Jezus gromi faryzeuszów i uczonych w Prawie</i>	
6.30	Dz.-bł. w 84. rocznicę urodzin Jadwigi, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, św. Józefa i umocnienie wiary <i>Gregoriana:</i> + Jana Rymużę + Jana i Jadwigę
7.00	<i>Gregoriana;</i> + Władysława Zabielskiego <i>Gregoriana:</i> + Helenę Sałatę + Józefa, Anielę, Klemensa, Halinę, Piotra, Mariana, Lucynę; + z rodziny Izdebskich; + Edwarda i Stanisławę Ługowskich + Józefa Wiesaka (R); + Stanisławę Wiesak; + Zofię, Władysława i Jadwigę + Jadwigę Przesmycką; + z rodziny Przesmyckich i Skwierczyńskich
18.00	+ Lucjana Cymermana (52 R); + z rodziny + Józefa, Adelę, Władysława, Jadwigę, Wacławę, Krystyna, Henryka; + z rodziny Wojewódzkich, Korycińskich i Trębickich + syna Pawła Soszyńskiego (14 R); + ojca Mariana + Jana Zdzisława (9 R); + Feliksa i Apolonię; + braci, siostrę Jadwigę
Piątek, 17 października 2025 r. WSPOMNIENIE ŚW. IGNACEGO ANTIOCHEŃSKIEGO, BISKUPA I MĘCZENNIKA <i>czytanie (Rz 4, 1-8), Abraham został usprawiedliwiony przez wiarę</i> <i>Ewangelia (Łk 12, 1-7), Głosić słowo Boże bez obawy</i>	
6.30	<i>Gregoriana:</i> + Jana Rymużę + Krystynę Ornowską
7.00	Dz.-bł. w 3. rocznicę ślubu Karoliny i Jakuba, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, św. Józefa oraz dary Ducha Św. dla nich i ich synka <i>Gregoriana:</i> + Helenę Sałatę + Jadwigę Adamczyk + Zofię Mędzę + Alicję Krzeską + Antoniego Kreta
18.00	Dz.-bł. w 2. urodziny Marcela, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa <i>Gregoriana:</i> + Władysława Zabielskiego + Tadeusza (3 R); + Zofię, Jana, Leokadię, Jana; + z rodziny Orzyłowskich i Przeździeckich; + Teresę Orzyłowską
Sobota, 18 października 2025 r. ŚWIĘTO ŚW. ŁUKASZA, EWANGELISTY <i>czytanie (2 Tm 4, 10-17a), Łukasz towarzyszy Pawłowi</i> <i>Ewangelia (Łk 10, 1-9), Żniwo wielkie, ale robotników mało</i>	
6.30	<i>Gregoriana:</i> + Jana Rymużę + Rozalię (23 R); + Stanisława, Eugeniusza, Andrzeja + Kazimierza Daniluka
7.00	<i>Gregoriana:</i> + Władysława Zabielskiego <i>Gregoriana:</i> + Helenę Sałatę + Stanisławę Szostak + Feliksę (15 R); + Igancego; + z rodziny Korowajczuków, Adamiuków, Dziolaków i Wareckich + chrześniaka Krzysztofa Piórkowskiego; + brata Zdzisława
18.00	+ Mariannę; + z rodziny Złochów + Tadeusza Gała (9 R); + z rodziny Gała + Franciszka Koguta (22 R) + rodziców Kazimierza i Stefanę Więclawek (R); + dziadków obojga stron rodziny
Niedziela, 19 października 2025 r. XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 1. czytanie (Wj 17, 8-13), Mojżesz wyprasza zwycięstwo nad Amalekitami 2. czytanie (2 Tm 3, 14 – 4, 2), Wszelkie Pismo natchnione jest pożyteczne do kształcenia w sprawiedliwości <i>Ewangelia (Łk 18, 1-8), Wytrwałość w modlitwie</i>	
7.00	+ Jana i Leokadię Węcek
8.30	Dz.-bł. w intencji syna Piotra w 56 urodziny, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa + Irenę; + Mariana; + z rodziny

10.00	Gregorianka: + Helenę Sałatę Gregorianka: + Jana Rymużę Gregorianka: + Władysława Zabielskiego + Jadwigę Supryn + Wiesławę Stefaniuk (4 R) + Wacława (29 R); + Józefę, Reginę, Stanisława Maliszkiewicz; + Mariannę i Kazimierza Woźny
12.00	Za Parafian Dz.-bł. w intencji rodziny Wysokińskich, o potrzebne łaski, zdrowie, opiekę Matki Bożej i św. Józefa + Mariana Gałęckiego (20 R); + Natalię, Adama i Pawła
16.30	+ Edwarda (37 R); + Genowefę, Alfredę, Tadeusza, Bogdana
18.00	+ Stefana (19 R); + Helenę, Teklę, Władysławę, Aleksandra; + z rodziny Paprockich i Czarnockich

Tydzień w naszej parafii

■ PONIEDZIAŁEK, 13 października

- 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
- 18.00 – Msza św.
- 18.30 – Nabożeństwo Fatimskie

■ WTOREK, 14 października

- 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
- 17.15 – Modlitwa różańcowa – KZR nr 8

■ ŚRODA, 15 października

- 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
- 17.15 – Modlitwa różańcowa – dzieci
- 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
- 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa

■ CZWARTEK, 16 października

- 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
- 17.15 – Modlitwa różańcowa –
dzieci przygotowujące się do I Komunii Św.
- 18.00 – Msza św.
- 19.00 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

■ PIĄTEK, 17 października

- 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
- 17.15 – Modlitwa różańcowa – Wspólnota Różańca Nieustającego

■ SOBOTA, 18 października

- 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
- 17.15 – Modlitwa różańcowa – Oaza Młodzieżowa

■ NIEDZIELA, 19 października

- 7.00 – Msza św.
- 8.30 – Msza św.
- 10.00 – Msza św.
- 11.30 – spotkanie z rodzicami i dziećmi klas trzecich w ramach przygotowania do I Komunii Świętej
- 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
- 13.00 – 16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
- 16.30 – Msza św.
- 18.00 – Msza św.
- 18.45 – Modlitwa różańcowa – Strumienie Miłosierdzia i Maryja Niepokalana

ŚWIĘTY TYGODNIA

16 października wspomnienie św. Gerarda Majelli (1726-1755)

Urodził się w Muro Lucano, małym miasteczku na południu Włoch. Kiedy miał 12 lat, umarł jego ojciec i na nim spoczęła troska o utrzymanie matki i trzech siostr. U jednego z mieszkańców miasteczka przez cztery lata uczył się krawiectwa. Jednak od dawna zamierzał poświęcić się na wyłączną służbę Bożą. Rodzina nie chciała się na to zgodzić, obawiając się zarówno utraty zysków z jego pracy, jak też z troski o jego słabe zdrowie. Gerard uciekł więc potajemnie z domu i mając 24 lata zgłosił się do założonego przed 17 laty przez św. Alfonsa Marię Liguoriego zakonu redemptorystów. Śluby zakonne złożył w wieku 26 lat. W zakonie jako skromny brat, pełnił różne posługi. Był ogrodnikiem, krawcem, zakrystianinem, cieślą, kucharzem. Zajmował się też sprawami administracyjnymi. Głównym celem życia Gerarda było naśladowanie Zbawiciela i pełne poddanie się Jego woli. By naśladować Pana Jezusa i dla uproszenia sobie łaski kruszenia serc oddawał się uczynom pokutnym: zaparł się siebie, umartwiał swe ciało poprzez liczne i ciężkie posty, noszenie włosienicy, a także – nierzadko – poprzez biczowanie. Pragnął z całych sił nieść krzyż ze Zbawicielem i z Nim cierpieć. Długie godziny spędzał przed Najświętszym Sakramentem.

Osobistym życiem wewnętrznym czynił więcej dobra niż niejeden płomienny kaznodzieja. Pan Bóg obdarzył go też darem czytania w sumieniach, rozmnażania pożywienia, uzdrawiania, a nawet rzadkim darem bilokacji. Św. Gerard jest patronem m.in. matek spodziewających się dziecka. Już za jego życia działały się cuda za jego wstawiennictwem np. uzdrowienia kobiety umierającej podczas porodu. Także dzisiaj na całym świecie kobiety w stanie błogosławionym wzywają jego pomocy, a on odpowiada na ich modlitewne błagania. Św. Gerard, mimo że był skromnym bratem zakonnym i nie mógł spowiadać, jest także patronem dobrej spowiedzi. Miał bowiem cudowny wgląd w ludzkie sumienia. Nie zawahał się zatrzymać jednego z uczestników rekolekcji, który szedł do Komunii Świętej po spowiedzi, w której zataił grzechy.

Gerard Majella odszedł do domu Ojca 16 października 1755 r. Przeżył zaledwie 29 lat, z czego pięć w zakonie redemptorystów. Został beatyfikowany przez Ojca Świętego Leona XIII w 1893 r., a w 1904 r. papież św. Pius X ogłosił go świętym. (opr. AZ).



Jubileusz 2025 – Pielgrzymi nadziei

Historia jubileuszy cz. XVII XVI JUBILEUSZ

5 maja 1749 r. bullą Peregrinantes a Domino został ogłoszony Rok Święty 1750. Kronikarze odnotowali, że do Rzymu wówczas przybyło ponad milion pielgrzymów, w tym grupa z Antyli, Egiptu i Armenii. Rzymskie instytucje charytatywne i szpitalne ze względu na wysoką frekwencję były zmuszone do wynajmowania niektórych pałacy książęcych. Kopuła św. Piotra i Kolumnada Berniniego zostały oświetlone tysiącami pochodni. W całym mieście postawiono trzy tysiące krzyży, a papież Benedykt XIV ustanowił procesję wielkopiątkową, Via Crucis – Drogą Krzyżową w Koloseum, konsekrując tym samym amfiteatr – miejsce męczeństwa pierwszych chrześcijan. (G. Ł-K)

Odeszli do Pana

+ Ryszard Piekart, lat 93

Wieczny odpoczynek racz Mu dać, Panie...



Spotkanie z Marcinem Kwaśnym

We wtorek 14 października o godzinie 18:00 w ramach Dni Kultury Chrześcijańskiej W NoveKino Siedlce odbędzie się spotkanie z aktorem Marcinem Kwaśnym oraz pokaz filmu „Triumf serca”.

Wieczór rozpocznie się od spotkania z gościem, które poprowadzi Agnieszka Pasztor. Będzie to świetna okazja, aby poznać kulisy pracy nad filmem oraz dowiedzieć się więcej o procesie wcielania się w tak ważną postać historyczną. Po rozmowie, na dużym ekranie zostanie wyświetlony film „Triumf serca”, w którym Marcin Kwaśny zagrał Maksymiliana Marię Kolbego.

Marcin Kwaśny to polski aktor filmowy, teatralny i telewizyjny. Jest absolwentem Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie. Szerokiej publiczności jest znany z ról w popularnych serialach, takich jak „Na dobre i na złe” czy „Klan”, a także z ról w produkcjach historycznych i biograficznych. Jego kariera obejmuje także liczne występy na deskach teatrów, m.in. Teatru Narodowego w Warszawie. Wcielenie się w postać św. Maksymiliana Marii Kolbego w filmie „Triumf serca” to jedna z jego najważniejszych i najbardziej cenionych ról.

„Triumf serca” to poruszający film biograficzny, który opowiada o ży-

ciu i męczeńskiej śmierci św. Maksymiliana Marii Kolbe. Obraz koncentruje się na ostatnich dniach jego życia w obozie koncentracyjnym Auschwitz, gdzie Kolbe ofiarował swoje życie za współwięźnia, Franciszka Gajowniczka. Film ukazuje niezwykłą siłę wiary, miłości i poświęcenia, stawiając pytanie o granice człowieczeństwa i heroizmu. To inspirująca historia, która przypomina o wartościach uniwersalnych i triumfie dobra nad złem.

Do zobaczenia w kinie!



„Beczka. Bierzemy odpowiedzialność”

Pochwała wspólnoty w czasach samotności! Hipnotyzująca opowieść o historii absolutnie wyjątkowego środowiska duszpasterskiego, które od 60 lat nie przestaje przyciągać, angażować i formować młodych ludzi – także dzisiaj. Biografia dominikańskiej, studenckiej wspólnoty „Beczka” spleta się z losami Polski – od burzliwych czasów PRL-u, przez społeczne przełomy końca XX wieku, aż po współczesność. To nie tylko kronika działalności, ale przede wszystkim opowieść o młodych ludziach – pełnych pasji, wiary i entuzjazmu – którzy pragnęli zmieniać otaczający ich świat i nadal go zmieniają.

„Beczka. Bierzemy odpowiedzialność” to prawdziwa inspiracja dla każdego, komu przyszłość Kościoła leży na sercu. Ten film, jak w soczewce, skupia w sobie wartość wspólnoty – jej całe piękno, ale i trud jej budowania.

„Beczka. Bierzymy odpowiedzialność” to w końcu opowieść o tym, że ziarno zasiane w żyznej glebie wyda plon: jedno trzydziestokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, inne stokrotny. Właśnie tak... zmienia się świat!

Ze względu na wartość duchową i edukacyjną tego dzieła serdecznie zapraszamy wspólnoty, parafie, duszpasterstwa i ruchy katolickie do NoweKino Siedlce.

„Beczka” – jedno z największych i najbardziej znanych duszpasterstw akademickich w Polsce, które nieprzerwanie od ponad 60 lat formuje kolejne pokolenia studentów. Powstało przy krakowskim klasztorze dominikanów z woli i inspiracji ówczesnego biskupa Karola Wojtyły oraz dzięki odwadze i determinacji o. Tomasza Pawłowskiego OP – pierwszego duszpasterza, który od podstaw stworzył to miejsce i nadał jej charakterystyczny rys, który można wyrazić w słowach będących odbiciem dominikańskiego charyzmatu: liturgia, studium, wspólnota, apostołstwo. To właśnie te elementy nadały „Beczce” swoisty charakter.

Od samego początku centralnym punktem działania duszpasterstwa stała się codzienna poranna Eucharystia, tzw. „siódemka”. Beczkowa kaplica akademicka była jednym z pierwszych miejsc, gdzie msze święte odbywały się już według nowych zasad liturgicznych i stały się miejscem wspólnego tworzenia i przeżywania liturgii we wspólnocie Kościoła. Wieczory to czas na spotkania tematyczne, konferencje, wykłady, wspólne dyskusje, które pomagają zrozumieć aktualne tematy oraz przekazać solidną formację intelektualną w odkrywaniu na różne sposoby świata wiary. To właśnie za sprawą o. Jana Andrzeja Kłoczowskiego OP nastąpił swoisty „intelektualny” rozwój duszpasterstwa.

W ciągu swojego istnienia „Beczka” stała się przestrzenią, w której za sprawą jej duszpasterzy do głosów dochodziły różne wrażliwości pomagające studentom odkrywać i wyrażać wiarę: charyzmatyczna działalność o. Joachima Badeniego OP, pełne mądrości i wrażliwości towarzyszenie

WŁAŚNIE TAK... ZMIENIA SIĘ ŚWIAT!

BECZKA BIERZEMY ODPOWIEDZIALNOŚĆ

**„Niech Beczka
nie pęka!”**
ŚW. JAN PAWEŁ II

„Beczka to jeden z najlepszych okresów w moim życiu.”
O. ADAM SZUSTAK OP

„Dla Boga nie ma rzeczy niemożliwych.”
OLA MACIEJEWSKA
NIEMAGOTU



W KINACH OD 10 PAŹDZIERNIKA



 PODKAZA
 SCENARIUSZ I REŻYSER: **BLAŻEJ HADRO** REKONSTRUKCYJNA PRODUKCJA: **DOMINIKA ULISZAK** ZŁOŻENIE I MONTAŻ: **BLAŻEJ HADRO** KONTYST REŻYSER: **DOMINIKA ULISZAK**
 MUZYKA: **JAKUB TOMASZEWSKI** STYLIZACJA: **JAKUB TYSCZEKI** KOSZTORYS: **BARBARA** TEODOR WIDERSKI PRODUKCYJNY WYKONAWCA: **PAWEŁ SZYLAŁ OP**
 REDAKTOR FILMU: **LIRUS HOTELE I RESTAURACJE** PRODUKCA: **DA BECZA, FUNDACJA MUZEUM DOMINKANÓW** SPONSOR: **RAFAEL FILM**
 Partner techniczny:  

o. Rafała Skibińskiego OP, odważne i pełne pasji kaznodziejstwo o. Adama Szustaka OP oraz wielu innych duszpasterzy, których osobowość i zaangażowanie kształtowała kolejne pokolenia krakowskich studentów. Dziś wielu z nich jest zaangażowanych w życie społeczne i sprawy publiczne, są obecni w świecie nauki, gospodarki, kultury, sztuki i sportu. Dla licznych studentów „Beczka” wciąż stanowi przestrzeń formacyjną, w której mogą rozwijać swoją wiarę, osobowość, wiedzę. Angażować się społecznie, budować trwałe więzi międzyludzkie oraz poczucie współodpowiedzialności za wspólnotę Kościoła, którą tworzą.

W filmie „Beczka. Bierzemy odpowiedzialność” chcemy opowiedzieć i podzielić się naszą historią, która pokazuje, że odwaga wiary i siła wspólnoty są mocniejsze niż jakiekolwiek przeciwności i naprawdę mogą przemieniać świat wokół nas.

o. Paweł Szylak OP, obecny duszpasterz „Beczki”

18 października, godz. 18.00

w Siedleckiej Katedrze

Msza św. w intencji pracowników służby zdrowia

Papież Leon XIV podczas jednej z ostatnich audiencji wskazał, że medycy „są zasobami miłości, niosącymi pogodę ducha i nadzieję cierpiącym”.

W **sobotę, 18 października** – w liturgiczne wspomnienie św. Łukasza, patrona Służby Zdrowia – chcemy spotkać się na wspólnej modlitwie w Katedrze Siedleckiej. Podczas Eucharystii będziemy Panu Bogu dziękować za codzienne poświęcenie w duchu miłosierdzia, każdy gest bliskości i słowo pocieszenia. Jednocześnie będziemy chcieli prosić Boga Ojca o umocnienie i Boże błogosławieństwo dla wszystkich pracowników Służby Zdrowia oraz ich bliskich, o umocnienie w pracy na wzór Chrystusa Sługi.

Serdecznie zapraszam

ks. kan. Piotr Pielak

Diecezjalny Duszpasterz Służby Zdrowia

MSZA ŚW. W INTENCJI PRACOWNIKÓW SŁUŻBY ZDROWIA



KATEDRA SIEDLECKA

SOBOTA, 18 października 2025 r. godz. 18:00



Cantate Deo

Do 17 października 2025 r. przyjmowane są zgłoszenia do jubileuszowej, dziesiątej edycji Powiatowego Konkursu Piosenki Religijnej „Cantate Deo”, organizowanego w Katolickiej Szkole Podstawowej im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Siedlcach. Konkurs skierowany jest do przedszkoli oraz szkół podstawowych z terenu powiatu. Celem konkursu jest m.in. przybliżenie znaczenia wartości chrześcijańskich w życiu młodych ludzi, promocja dziecięcej twórczości muzycznej, rozwijanie zdolności wokalnych, stworzenie możliwości zaprezentowania się na scenie, wymiana pomysłów i doświadczeń w zakresie pracy artystycznej z dziećmi oraz czerpanie radości poprzez wspólną zabawę i śpiew.

Tygodnik „Opiekun” w nakładzie 1000 egz. wydaje Parafia św. Józefa, Siedlce, ul. Sokołowska 124, tel. 25 640 28 28. Druk. NOWATOR. Konto parafii. 31 1500 1663 1216 6007 9961 0000

Redaguje zespół. ks. Sławomir Olopiak, ks. Henryk Drozd, ks. Jacek Sawczuk, Grażyna Łuka-Karcz, Marek Stasiuk, Edyta Zdunek, Agata Zielińska.

Uwaga współpracownicy redakcji. Materiały do „Opiekuna” nadsyłamy na adres:

kancelaria@josefsiedlce.pl najpóźniej do poniedziałku poprzedzającego ukazanie się gazety. Kancelaria Parafialna czynna w dni powszednie w godz. 16.00-17.30. W niedziele nieczynna.

Katecheza parafialna dla młodzieży

Jak mówi nam „Dyrektorium Katechetyczne Kościoła Katolickiego w Polsce”, ze względu na to, że *pierwszoplanowym miejscem katechezy jest parafia, nauczanie religii w szkole domaga się uzupełnienia o parafialne duszpasterstwo katechetyczne dzieci i młodzieży*. Jej celem jest *„przede wszystkim kształtowanie wiary dojrzałej, włączenie w Kościół, pomoc w wyborze drogi powołania chrześcijańskiego i podjęcie zadań w Kościele*. Dlatego ks. Bogdan zaprasza na katechezę parafialną młodzież szkół średnich **w niedzielę 12 i 19 października 2025 r.**, aby nie tylko zdobywać wiedzę, ale także kształtować swoją wiarę i umacniać więź ze wspólnotą Kościoła, w wymiarze parafialnym.



KATECHEZA PARAFIALNA

klasy II szkół średnich – 12.10.2025; godz. 10:00

klasy III szkół średnich – 12.10.2025; godz. 12:00

klasy IV szkół średnich – 19.10.2025; godz. 10:00

klasy V szkół średnich – 19.10.2025; godz. 12:00

HUMOR JEST ZAWSZE DOBRY



OSTROŻNIE Z OGNIEM

Żona dzwoni na pogotowie:

– Panie doktorze, stała się rzecz zła. Mój mąż przez pomyłkę zamiast wody napił się benzyny. Co trzeba zrobić?

– Zaraz przyjedziemy, zabierzemy go i w szpitalu zrobimy płukanie. A tymczasem proszę trzymać go z daleka od ognia!

KWESTIA

Babcia mówi do dziadka:

– Ty też to czujesz, że szybko się starzejemy?

– „Jedni są wiecznie młodzi, drudzy wiecznie starzy. To kwestia charakteru, a nie kalendarzy” (powiedzenie Jana Sztudyngera).

SĄSIAD PSZCZELARZA

Do lekarza przychodzi pacjent z poturbowanym nosem. Doktor pyta:

– Co się stało?

– Pszczoła, panie doktorze.

– Usiadła?

– Tak.

– Użądliła?

– Nie zdążyła. Sąsiad zabił ją łopatą!

KAWA

Do kawiarni przychodzi leciwy staruszek i zamawia kawę. Kelner pyta:

– Czy pan życzy sobie kawę czarną, czy białą z mlekiem?

– Proszę pana, wszystko mi jedno, bo ja słabo widzę.

TROJACZKI

Spotykają się sąsiedzi:

– Co sąsiad taki wesoły dziś z samego rana?

– Bo żona dziś w nocy urodziła mi trojaczki.

– To gratuluję. Ciekawe jak to się dzieje, że przychodzi takie potrójne szczęście?

– Może dlatego, że ona już kilka razy czytała „Trzech muszkieterów”.

– Naprawdę? To biegnę do domu, bo moja żona zaczyna czytać „Ali Babę i 40 rozbójników”.

MATERAC

Jaś powrócił z „Zielonej Szkoły” i wygląda nieco inaczej, niż przed wyjazdem. Mama pyta:

– Synku, po tej „Zielonej Szkole” dobrze wyglądasz! Jesteś taki okrągłutki. Pewnie dobrze was tam karmili?

– No, nieźle. Spaliśmy na dmuchanych materacach. Z mojego kilka razy na noc powietrze uchodziło i musiałem go nadmuchać buzią, bo nie było pompki.

RYBA

Sąsiedzi pytają starszego lekarza będącego na emeryturze:

– Panie doktorze, czy to prawda, że ryby są bardzo zdrowe? Przecież często mówimy o kimś „Zdrowy jak ryba”?

– Tak, to prawda. Już tyle lat jestem lekarzem i żadna ryba nie była u mnie z wizytą.

(opr. xHD)

